
ПРИКАЗ № 200 - а 

По ГБООУ «Санаторной  

школе – интернату № 3 

г.о. Жигулёвск»  

от 01.09.2022 г.                  

                                           

«О назначении руководителя 

школьного музея» 

 

 

     В целях соблюдения Федерального Закона от 26 мая 1996 г. №5 4-ФЗ «О музейном фонде РФ 

и музеях в РФ», в соответствии с Письмом Минобразования РФ от 12.03.2003 г. № 28-51-181/16 

«О деятельности музеев образовательных учреждений», методических рекомендаций по 

организации деятельности школьных музеев и развитию детских краеведческих объединений 

/Письмо Департамента молодежной политики, воспитания и социальной защиты детей 

Минобразования РФ от 12.01.2007г. № 06-11/, в связи с открытием  в ГБООУ «Санаторной 

школе – интернате № 3 г.о. Жигулёвск» музея «Солнечная Поляна» историко-краеведческой 

направленности, и с целью организации музейной деятельности в образовательном учреждении 

 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

     1. Назначить руководителем школьного музея «Солнечная Поляна» Коннову Ксению 

Сергеевну, заместителя директора по УВР. 

     2. Утвердить Положение о школьном музее (приложение 1). 

     3. Утвердить состав совета музея (приложение 2). 

     4. Конновой К.С., руководителю музея: 

         -  создать актив школьного музея; 

         - разработать план работы школьного музея; 

         - привести документацию музея, условия хранения экспонатов в соответствие с 

нормативными актами; 

         - подготовить все необходимые документы для паспортизации школьного музея в срок до 

30.11.2022 г. 

 

 

      Директор ГБООУ «Санаторной школы –  

     интерната № 3 г.о. Жигулёвск»                                                         А.В. Телегин 

 

      

 

 

       


		2022-09-01T12:14:12+0400
	00da236571beb79b15
	Телегин А.В.




